PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 09.10.2015                                                                                                   № 441
ст-ца Старощербиновская
Об утверждении Положения о комиссии муниципального образования
Щербиновский район  по отбору кандидатур для занесения на Доску Почета
муниципального образования Щербиновский район
В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» и в целях  общественного признания  достижения  граждан в социально – экономическом развитии, за плодотворную, профессиональную, творческую деятельность  и иные заслуги перед муниципальным образованием Щербиновский район п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о комиссии муниципального образования Щербиновский район по отбору  кандидатур для занесения на Доску Почета муниципального образования Щербиновский район (прилагается).

2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район Н.Н.Довженко.
5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава
муниципального образования

Щербиновский район                                                                                                            С.Ю. Цирульник
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 09.10.2015 № 441

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии муниципального образования Щербиновский район

по отбору кандидатур граждан для занесения на  Доску Почета

1. Общие положения

1.1.  Комиссия  муниципального образования Щербиновский район по отбору кандидатур граждан для занесения  на Доску Почета муниципального образования Щербиновский район (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом администрации муниципального образования Щербиновский район, обеспечивающим рассмотрение вопросов и принятие решений по рассмотрению и отбору кандидатур граждан, представленных  для занесения  на Доску Почета муниципального образования Щербиновский район.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством  Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края, постановлением администрации муниципального  образования Щербиновский район от 26 декабря 2012 года № 539 «О Доске Почета муниципального образования Щербиновский район» и настоящим Положением о  Комиссии муниципального образования Щербиновский район по отбору кандидатур граждан для занесения  на Доску Почета муниципального образования Щербиновский район (далее – Положение).

2. Организация и  порядок  деятельности Комиссии

2.1. Состав Комиссии утверждается  распоряжением администрации муниципального образования Щербиновский район и состоит из председателя Комиссии, его заместителя, секретаря и членов Комиссии.

2.2. Заседания Комиссии проводятся не реже 1 раза в год.

2.3. Заседания Комиссии ведет ее председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

2.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов от общего количества.

2.5. На заседание  Комиссии могут быть приглашены представители тех организаций, в отношении работников которых принимаются решения  об их занесении на Доску Почета.

2.6. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины  присутствующих  на заседании членов Комиссии.

2.7. В случае равенства голосов голос председателя является решающим.

2.9. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарем Комиссии.

Начальник отдела по взаимодействию

с органами местного самоуправления

администрации муниципального образования

Щербиновский район                                                                                                                                           О.В. Лунева